
UCHWAŁA NR XXVII/221/2021 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Petycję złożoną przez Panią Teresę Garland dotyczącą wydania opinii w sprawie 

przeprowadzenia Referendum Ludowego uznaje się za bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując do 

doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F41E7C-55BC-4403-B85B-1A8FE30FE183. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 lutego 2021 r. od Pani Teresy Garland wpłynęła petycja dotycząca wydania opinii przez

Radę Gminy Wodzierady w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego.

Przedmiotowa petycja pismem z dnia 1 marca 2021 r. została przekazana Przewodniczącemu Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wodzierady celem wydania opinii.

Na posiedzeniu komisji w dniu 14 kwietnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała

negatywną opinię.

Komisja uznała, że obowiązujące w Polsce prawo wyborcze stanowi zespół norm prawnych

określających organizację wyborów, rejestrację kandydatów, regulacje kampanii wyborczej, prawa

podmiotów, sposób weryfikacji wyborów. Zasady wyborcze określa Konstytucja RP. Podkreślony w

petycji system proporcjonalny jako niesprawiedliwy, preferujący większe partie jest stosowany w

wielu demokracjach. Według niektórych autorytetów prawnych system ten jest krytykowany, ale

został on przyjęty jako obowiązujący przez Państwową Komisję Wyborczą, pozytywnie zaopiniowany

przez Sąd Najwyższy i Trybunał Konstytucyjny, przyjęty przez Sejm i Prezydenta. Samorząd Gminy

jest obowiązany do przestrzegania obowiązującego prawa i nie ma żadnych możliwości wpływania na

jego zmianę. Ponadto Komisja stwierdziła, że w obowiązującym porządku prawnym nie ma instytucji

Referendum Ludowego. Istnieje możliwość przeprowadzenia referendum ogólnokrajowego, do

którego przeprowadzenia właściwym jest Sejm RP lub Prezydent RP oraz referendum lokalnego, o

którym decyduje wspólnota samorządowa.

Rada Gminy Wodzierady po zapoznaniu się z petycją i opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

uznała petycję za bezzasadną.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w

rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie

doręczona wnoszącemu petycję.

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

 
Przewodniczący Rady

Łukasz Kukieła

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F41E7C-55BC-4403-B85B-1A8FE30FE183. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

